
Contacto

Teléfono +34 922141410
Correo Electrónico consejo@aguasgomera.es

Dirección Postal

Real, 18
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES706

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 183/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo Insular de Aguas de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aguasgomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByFD0EjQTZ4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Seguro colectivo de Vida para el personal del Consejo Insular de Aguas
de La Gomera

Seguro colectivo de Vida para el personal del Consejo Insular de Aguas de La GomeraDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

CALLE Real 18
(38800) SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA España

Condiciones de Licitación

https://aguasgomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByFD0EjQTZ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.193,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.879,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMÍREZ DE ARELLANO, 35
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 686348749
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.193,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.193,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 183/2024-SER
Fecha de Formalización 16/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por aumento de hasta un 5% del importe de los capitales mínimos asegurados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Por incluir en la cobertura del Seguro el suicidio o fallecimiento por autolesiones causados por el propio asegurado en su
persona

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Por incluir Mejoras en las coberturas aseguradas con relación a la Incapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9L3pJm%2B6KH8aF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013782101 |  2024-000777514 | Tue, 16 Jul 2024 09:20:39:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169987119072487056827413596076695404319 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9L3pJm%2B6KH8aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

